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Drejtuar : KOMISIONIT QENDROR TE ZGIEDHIEVE

Nga:  ALB-AUDIT shpk , Administrator , Hetem Sulaj , Auditues Ligjor (Ekspert Kontabel |
Regjistruar).

Lenda: Dorzim Raporte Auditimi

Me zbatim te Vendimit te Komisionit Qendror te Zgjedhjeve nr.112 date 27.03.2019 " Per shpalljen e
rezultatit te shortit per emerimin e eksperteve kontabel te licensuar , te cilet do te kryejne auditimin e
fondeve te perfituara dhe te shpenzuara nga partite politike per vitin kalendarik 2018" , midis te tjerave
ka vendosur: Te miratoj rezultatin e shortit dhe te emeroje ekspertet kontabel te cilet do te auditojne
partite politike per fondet e perfituara dhe te shpenzuara per vitin kalendarik 2018 si me poshte :

Sipas pikes 15 te Vendimit te Komisionit Qendror te Zgjedhjeve nr.23 date 27.04.2018 " Per shpalljen e
rezultatit te shortit per emerimin e eksperteve kontabel te licensuar , te cilet do te kryejne auditimin e
fondeve te perfituara dhe te shpenzuara nga partite politike per vitin kalendarik 2017"” , un Hetem 5ulaj
Jam emeruar si ekspert kontabel per te audituar keto parti:

Partia Lidhja e Blerte Shqiptare .

Partia Integrimi Social Shgiptar.

Partia Kombetare Konservatare Albania,
Partia Aleanca Kombetare,

Partia Levizja Socialiste per Integrim.

il il

Me date 23.04.2019 eshte lidhur kontrata me nr.551/1 date 23.04.2019 midis paleve :

- Hetem Sulaj, Auditues Ligjor{Ekspert Kontabel i Licensuar) , anetar i IEKA-s dhe;
- Komisionit Qendror te Zgjedhjeve , i perfagsuar nga kryetarit z.Klement Zguri .

Menjehere pas lidhjes se kontrates me KOZ-ne, me date 25.04.2019, kerkuam te vendosim komunikimin

zyrtar me partite si : Partia Lidhja e Blerte Shqiptare, Partia Integrimi Social Shqiptar. Partia Kombetare
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Konservatore Albania , Partia Aleanca Kombetare, Partia Levizja Socialiste per Integrim, per fillimin e
procedurave te auditimit, nepermjet kontakteve me telefon,emaile dhe mjete te tjera alternative dhe
ne vazhdim nepermjet dergimit te letrave rekomande, nepermjet postes Shqgiptare ne adresat e selise se
partive sic ishin pershkruar ne dokumentine derguar nga Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane drejtuar KQZ-
se dhe ne adresat ge na dergoj KQZ-ja ne vazhdim .

Jo ne te gjitha rastet kjo menyr komunikimi rezultoj e suksesshme, pasi nje pjes te letrave te derguara
rekomande na jan kthyer nga sherbimi postar, me justifikimin se ne adresat perkatese nuk kishin seline
reale disa subjektet politike.

Per keto parti per te cilat na jan kthyer letrat u perdoren dhe komunikime qe mundem te merrnim nga
ekspertet paraardhes ne misione te ngjashme , si numra telefoni apo e-maile, por dhe kjo menyr nuk
solli rezultat.

Dy nga partite , megjithse kane marre shkresat e derguara me poste nuk na kane kthyer pergjigie me
asnje nga format e komunikimit, si dhe nga sherbimi postar nuk na jane kthyer letrat. Dhe ne kete rast u
perdoren metoda alternative komunikimi por nuk rezultuan me rezultat,

Per sa shpjeguam me siper, po ju vem ne dispozicion :

s Raportin e Auditimit te Partia Levizja Socialiste per Integrim .

* Pasgyrat Financiare te Partia Levizja Socialiste per Integrim,

* Pyetesor Udhezues i KOZ-se per gjetjet ne auditim te ADS.

* Lleter e derguar dhe zarfi rekomande i kthyer nga sherbimi postar, Partia Lidhja e Blerte
Shgiptare .

s Leter e derguar dhe zarfi rekomande i kthyer nga sherbimi postar,Kombetare Konservatore
Albania.

+ Deftese pranimi objekte postare per Partia Integrimi Social Shagiptar.

¢ Deftese pranimi objekte postare per Partia Aleanca Kombetare .

Tirane , me 29 Maj 2019
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